
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA N° 31 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato, 
Girlene Miranda Muniz – Matrícula: (57194400)
CONTRATO Nº 02/2024 – 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EI-
RELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços 
de aspiração, higienização e desinfecção do carpete o Auditório Dr. Ronaldo 
de Araújo, desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV
VIGÊNCIA: início em 31/01/2024 e término em 31/01/2025.
PROCESSO 2023/1155188
MODALIDADE: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 030/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1038449
..

CONTRATO
.

Contrato N° 02/2024
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de 
aspiração, higienização e desinfecção do carpete o Auditório Dr. Ronaldo 
de Araújo, desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor Total: R$ 3.340,10 (três mil, trezentos e quarenta reais e dez cen-
tavos)
Modalidade: Cotação Eletrônica Nº 30/2023
Data Assinatura: 31/01/2024
Vigência: Início em 23/01/2024 e término em 23/01/2025.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 / 10.122.1297.8338;
Natureza da Despesa:339039; Fonte de Recursos: 
01500000001/01500100203 /0160100049/01659000061/ 01659000069/ 
02600312049 e suas respectivas sub fontes e superavits;
Plano Interno -PI1040008288C / 4120008338C.
CONTRATADO:
EMPRESA: 3E SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
ENDEREÇO: Avenida BL-10, nº 07 – Sala 02. PSG: Nazaré. Bairro: Brasília 
(Outeiro).
Belém – PA
TELEFONE: (91) 3281-5497 / (91) 9 8371-8012
E-MAIL: 3eservcom@gmail.com
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1038439
..

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 45, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2024/85976.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para Ipixuna do 
Pará/PA no dia 07/02/2024, com o objetivo de realizar Visita Domiciliar ao 
paciente Maria das Graças Oliveira da Silva.

MATRICULA NOME CARGO CPF

57195938/3 ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO ENFERMEIRO 710.347.652-72

5717523/3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 226.123.783-91

5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1038203

PORTARIA N° 46, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2024/66435.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Marituba/PA no dia 25/01/2024, com o objetivo de conduzir a paciente 
Sidnei Farias Tavares Junior que se encontra de alta.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5892417/1 MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 639.919.692-20
5562740/2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICÓLOGO 223.378.652-15
57217275/4 ALEXANDRE SAMPAIO SOUSA TÉC. DE ENFERMAGEM 712.491.762-04
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1038206
PORTARIA N° 47, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2024/111848.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Bragança/PA no dia 01/02/2024, com o objetivo de conduzir a paciente 
Stefani Caetano da Silva que se encontra de alta.

MATRICULA NOME CARGO CPF
57196051/2 ISABELLY REGINA PAIVA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 513.116.582-20
5959490/1 CIRO ROBERTO AKEL MEIRELES PSICÓLOGO 865.297.902-25

5843189/3 CLAUDINEI DE JESUS SOUZA TECNICO DE ENFER-
MAGEM 490.916.382-49

5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1038212
PORTARIA N° 44, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2024/66435.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Marituba/PA no dia 19/01/2024, com o objetivo de conduzir a paciente 
Cristina Lopes Martins que se encontra de alta.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5892417/1 MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 639.919.692-20
5562740/2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICÓLOGO 223.378.652-15
5955521/2 ODAILSON RODRIGUES CORREA TÉC. DE ENFERMAGEM 772.626.622-87
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1038198
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 003/2024, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços n.º 139/2023/FHCGV, processo n.º 2023/838157, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 10/01/2024.
OBJETO: Aquisição eventual de tubo de aparelho de coagulação ativada de 
uso exclusivo para medição do tempo de coagulação ativada para à neces-
sidade de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 02/02/2024 a 02/02/2025
EMPRESA: KLEMMEN IMPORTAÇÕES LTDA., pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 96.441.704/0001-79, Inscrição Estadual 
nº 113.680.247.119, com sede na Rua Manuel de Carvalho, n.º 319, Tér-


